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Najmniejszy roślinożerny dinozaur Ameryki
Północnej

Skamieniałość najmniejszego roślinożernego dinozaura Ameryki Północnej odkryli
kanadyjscy paleontolodzy.
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Kiedy myśli się o dinozaurach, zazwyczaj pamięta się o tych olbrzymich, groźnych bestiach z zębami
jak sztylety. Tymczasem w ich cieniu żyło całe mnóstwo mniejszych dinozaurów.

Na łamach „Journal of Vertebrate Paleontology”
zespół naukowców z kilku kanadyjskich ośrodków opisał najmniejszego roślinożernego dinozaura
z terenu Kanady.

Albertadromeus syntarsus został opisany na podstawie kości zadniej nogi i innych elementów
szkieletu, które sugerują, że był on znakomitym biegaczem. Mierzył około 1.6 m, ważył zaś ok. 16 kg.

W późnym okresie kredowym, mniej więcej 77 mln lat temu, zamieszkiwał tereny, gdzie dziś rozciąga
się stan Alberta.

W tym ekosystemie był to najmniejszy znany dinozaur roślinożerny. Naukowcy przypuszczają więc,
że umiejętność sprintu dawała mu szansę na ucieczkę przed drapieżnikami.

 Jak tłumaczą naukowcy, albertadromeus mógł znajdować się gdzieś na dole łańcucha pokarmowego
dinozaurów. Jednak bez takich jak on nie istniałyby olbrzymy. Można sobie wyobrazić, że zajmował
podobne miejsce w ekosystemie, jak obecnie króliki.

W materiale kopalnym zachowują się zazwyczaj większe i grubsze kości dużych dinozaurów.
Szkielety małych gatunków są rzadsze, ponieważ ich kości były delikatniejsze, dlatego często obraz
ekosystemu może być niepełny.
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
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publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.

 
07-04-2025

Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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